2013年 9月 12日

各   位

学校会計固定資産研究会

会 長  古 山  和 男

第 131回学校会計固定資産研究会開催のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、第 131 回研究会・施設見学会および交流会を下記のとおり開催いたしますので、

ご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

名  称 ： 第 131回 研究会・施設見学会・交流会

日  時 ： 2013年 10月 9日(水)

受  付 ： 13：00

開  会 ： 13：30（時間厳守）

会  場 ： 〒120-8551

東京都足立区千住旭町 5番

東京電機大学 東京千住キャンパス 1号館 2階丹羽ホール教室

内  容 ： 1) 講演会（13：30～14：45）

演題：『東京電機大学 東京千住キャンパス(１００周年記念キャンパス)』

講師：井山 義信 氏

・学校法人東京電機大学 管財部長

   2) 施設見学会（15：00～16：30）

          東京電機大学 東京千住キャンパス

   3) 交流会（17：00～18：30）

■東京電機大学 東京千住キャンパス(100周年記念キャンパス) ～「ＴＤＵルネッサンスと進化」～

本学発祥の地として、明治４０年（１９０７年）以来、百余年の歴史を刻んできた神田キャンパスにおい

ては、キャンパスの狭隘問題および施設の老朽化の解消が最優先の課題であった。

そこで、平成１９年の創立 100 周年に向け、神田キャンパスの再整備計画を主体として、全面移転も含め

た検討を重ねてきた。

 その結果、平成２０年６月に北千住駅東口駅前に約２．６ｈａの校地を取得することが叶い、教育、技術、

地域をキーワードとする「ＴＤＵルネッサンスと進化」を創設理念に掲げ、「創立 100 周年記念事業」の中

核事業として、次の 100年を担う次世代都市型キャンパスとして「東京千住キャンパス（100周年記念キャン

パス）」を創設することとなった。その後、平成２２年２月に着工、平成２４年１月に竣工し、平成２４年

４月にキャンパスを開設し、第１期工事を完遂した。

一方で、「東京千住キャンパス（100周年記念キャンパス）」は、ＢＣＰの概念に基づく防災機能を充実さ

せるとともに、理工系大学のトップランナーを目指す省ＣＯ２エコキャンパスとして各種の最先端技術を採用

することで、平成２１年度 国土交通省「住宅・建築物省ＣＯ２モデル事業」に採択されている。

公
印
略

■申込み■

  貴大学からの参加者氏名(1校 3名までとさせていただきます)を別紙参加申込書に記入

の上、9月 27日(金)までに、ＦＡＸにてご送付ください。

欠席される大学もその旨を必ずご連絡ください。

 ご連絡先（ＦＡＸ送付先）は、下記、事務局までお願いいたします。

■送付先＆連絡先■

〒101－0031

東京都千代田区東神田 2-3-10 ＰＭＯ秋葉原Ⅱ 5階

学校会計固定資産研究会事務局

FAX：03－3866－3725   E-mail：kenkyukai@koteishisan.com

<会場案内図>

  ◆各線北千住駅 電大口 徒歩１分